17 cf. *Calvin*, viii, 734, n. 2. The writings in question were doubtless a first draft of the *Christianismi Restitutio*, of which a presumed copy is extant in the Bibliothèque Nationale, Paris.

18 cf. *Calvin*, viii, 748, 481. Quoscumque meos libros nancisci potuit, non destitit insulsis conviciis farcire, ut nullam paginam a suo vomitu relinqueret.

19 De eo homine . . . cui hoc unum fuisse propositum palam est, ut quidquid unquam de religione traditum fuit, nullo adhibito delectu convelleret . . . Mihi interea nihil melius visum fuit quam tacere. Sciunt etiam familiares mei, non magis quam asini ruditu me fuisse commotum. *Calvin*, viii, 495, 481.

20 These are in fact not so much thirty separate letters as thirty chapters, of a more or less continuous work, though occasional endings suggest that they may originally have been composed as nine letters; but they may all have been sent at once. Some of them seem to imply answering letters of Calvin. The letters were appended to the *Restitutio*, and also published in *Calvin*, viii, 645—714. They are summarized in English in Willis, *Servetus*, pp. 172—190.

21 Evangelium vestrum est sine uno deo, sine fide vera, sine bonis operibus. Pro uno deo habetis tricipitem cerberum, pro fide vera habetis fatale somnium, et opera bona dicitis esse inanas picturas . . . Mihi ob eam rem moriendum esse certe scio, sed non propterea animo deficior, Ut fiam discipulus similis praeceptorum. Vale, et a me non amplius literas exspecta. cf. *Calvin*, viii, 750 f; also in Mosheim, *Versuch*, p. 414 f.

22 Viret to Calvin, August 25, 1548. Quum proximis diebus ad te scriberem, oblitus sum ad te mittere quae ad me Servetus scripsit. Quem hujus scripti auctorem minime fuissem suspicatus, quia suum nomen suppressit, nisi ejus agnovissem manum, et ex argumento conjecturam fecissem. Ejus ad in scripta mitto per hunc tabellarium uxori meae fratrum, super quibus tuam velim mihi sententiam significes, hoc est, num putes mihi esse respondendum, quid et quomodo, si modo id tibi non grave est nimis. . . Remitte scripta Serveti. *Calvin*, xiii, 33; cf. viii, 776, 780, No. 14.

Calvin to Viret, Sept. a, 1548. Puto aliquando te legisse quae Serveto responderam. Tandem nolui cum desperata hominis haeretici pervicacia diutius certare. At sane Pauli monitioni obtemperandum erit. Nunc te aggreditur. Videbis quousque refellendis ejus deliriis insistere debeas. A me nihil posthac extorquebit. *ibid.*, Xiii, 42.

23 Calvin . . . escrivit une lettre au Reverendissime seigneur Cardinal de Tournon, pour lors vice roy en France, et en icelle lettre il accusoit Servet